令和６年度 第２回大正区教育行政連絡会（中学校）議事要旨

日 時：令和６年５月 27日（月曜日）10：00から 10：30まで

場 所：大正区役所６階 601会議室

出席者：（中学校）村瀬大正東中学校長、杉山大正中央中学校長

湯浅大正西中学校長、脇田大正北中学校長

    （区役所）古川区長、北吉副区長、前田こども・教育担当課長ほか

はじめに

 区長あいさつ

・国際交流プログラムなど万博に向けて様々な行事を行っていく予定をしており、それに伴いご協力を

賜りたい。

議事内容

１ 教科書展示会について

・令和７年度に使用する教科書検定制度に合格した小・中学校の教科書の展示を６月 14日から大正

区役所２階さわやか広場にて行う旨をお伝えした。

２ つつじサポーター（大正区教育活動協力隊）の募集について

 ・つつじサポーターについて再度事業趣旨を伝え、先日依頼した希望調査について再度周知を行った。

３ 令和６年度こどもサポートネット事業スクリーニング会議Ⅱの開催について

 ・スクリーニング会議Ⅱの実施について、今年度からの変更点等について説明を行った。

４ 高等学校等への進学者向け奨学金等制度説明会の実施について

 ・大阪市教育委員会事務局主催で実施される進学を希望する生徒や保護者を対象にした奨学金制度説明

会について広報紙等を通じて広く周知していく旨をお伝えした。

その他

１ 令和６年度学校図書館活用事業等について

 ・令和６年度学校図書館活用推進事業等について大正図書館片山館長からお知らせを行った。